
 
Referat ordinær generalforsamling X-332 klubben 2026 
Lørdag den 27. februar kl. 10:00 hos HF Industri & Marine, Svendborg 
  
Følgende både var repræsenteret ved generalforsamlingen: 
255, 269, 320, 31, 291, 218, 312, 676, 131, 354, 236, 221 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne: 
 

1. Velkomst og valg af dirigent 
Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og takkede de fremmødte for deres deltagelse. 
Herefter blev Kim valgt som dirigent, da ingen andre meldte sig. 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtig. 
Dagsordenen blev gennemgået og godkendt uden bemærkninger. 
Dirigenten gav herefter ordet til formanden. 
 
2. Formandens beretning 
Formanden takkede Gert Daugaard for hans meget store indsats i klubben. Gert var sammen med 
Henning Nielsen med til at stifte klubben for mere end 15 år siden og har gennem årene ydet en betydelig 
indsats, som har været afgørende for klubbens udvikling og position i dag. Gert udtræder af bestyrelsen, 
og bestyrelsen samt de fremmødte medlemmer kvitterede med en velfortjent applaus. 
Formanden berettede om det forgangne år og fremhævede blandt andet Fyn Cup 2025, hvor 13 X-332 
både stillede til start. Sejladsen rundt om Fyn var præget af hårde forhold, særligt starten med hårdt 
kryds og kraftig vind i Lillebælt. Kun fire X-332 både gennemførte sejladsen: Xia, Roxanne, Xantia og X-
CELERATOR. X-CELERATOR med Michael Müller fra Tyskland vandt Fyn Rundt blandt X-332 sejlerne. 
Fyn Cup fra Bogense blev fremhævet som den vigtigste sejlads for klassen, hvor flest X-332 både deltager.  
Bestyrelsen vil fremover gøre en ekstra indsats for at tiltrække flere både. Det blev oplyst, at klubben får 
eget løb, hvis 15 både stiller til start. I forbindelse med Fyn Cup fastholdes traditionen med fælles 
velkomstmøde ved broen dagen før, hvor klubben arrangerer grillpølser samt øl og sodavand for 
medlemmer og gaster. 
Formanden orienterede desuden om klassemesterskabet i Rungsted den 13.–14. september, hvor fem 
både deltog. Arrangementet blev afviklet i godt samarbejde med X-99-klubben, og Bluenose med Kim 
blev klassevinder blandt X-332 sejlerne. 
Den 9. november deltog X-332 klubben i X-Yachts Open Boat Show, hvor klubben havde fået stillet et 
lokale til rådighed. Her var mulighed for netværk, køb af merchandise og klubtøj samt forplejning. 
Fremmødet var begrænset, men klubben fik vist flaget. X-Yachts har efterfølgende tilkendegivet, at 
klubben fremover er velkommen til at låne lokaler hos dem, ligesom der er mulighed for afholdelse af 
foredrag. 
Formanden oplyste, at der har været en mindre medlemsfremgang i klubben, som er vokset fra 51 til 56 
medlemmer det seneste år. Derudover har klubbens Facebook-side rundet 1.000 medlemmer. 
X-332 båden er fortsat populær, og det er vanskeligt at finde både til salg. De både, der handles, sælges 
primært via netværk frem for almindelige salgsplatforme. Prisniveauet ligger aktuelt mellem 500.000 og 
650.000 kr. Billigere både findes, men er ofte placeret i Irland eller Italien og fremstår ofte mere 
medtagne. 
Samlet set vurderede formanden, at 2025 har været et godt år for klubben. Den væsentligste udfordring 
har været problemer med hjemmesiden. Klubben har behov for en ny hjemmeside og søger hjælp hertil. 
Medlemmerne opfordres til at kontakte bestyrelsen, hvis de har viden eller forslag til løsning. 
Formanden beretning godkendt. 

  



 
3. Årsregnskab 
Kassereren fremlagde årsregnskabet. Regnskabet er ikke fysisk underskrevet, men er godkendt af revisor 
via e-mail. 
Der har i årets løb været nye udgifter til bane-DM, og et X-332 beachflag er afskrevet som bortkommet. 
Derudover er trøjer og merchandise anvendt som præmier ved sejladser. 
Klubben vil fremover ikke have eget varelager. Køb af klubtøj vil ske via online bestilling gennem 
hjemmesiden. 
Årsregnskabet viser et mindre underskud på 1.200 kr., hvilket blev taget til efterretning. 
 
4. Indkomne forslag 
Ingen. 
 
5. Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på 300 kr. årligt. Forslaget blev godkendt uden bemærkninger. 
 
6. Valg til bestyrelsen 
Der var ingen nye kandidater. Bestyrelsen fortsætter derfor med de nuværende fem medlemmer. 
Bestyrelsen håber fremadrettet at få et ekstra medlem. 
 
7. Valg af revisor og suppleant. 
Henrik Frederiksen, DEN 5093 modtog genvalg som revisor og Karin Frederiksen som revisor suppleant. 
 
8. Eventuelt 
Hjemmesiden blev drøftet yderligere. 
Det blev besluttet at fortsætte samarbejdet med X-99-klubben om bane-DM i Rungsted og arbejde for 
større deltagelse. Bestyrelsen vil udarbejde oplæg til en grandprix-/rangliste, hvor to sejladser øst for 
Storebælt og to sejladser vest for Storebælt - samt Fyn Cup fra Bogense indgår i en samlet stilling.  
Oplæg præsenteres i foråret. 
Mulige sejladser blev drøftet, herunder Vedbæk Cup, Brandsø Rundt (første lørdag i september), samt 
Sundet Rundt i maj som alternativ. Et medlem nævnte, at hvis vi stiller 5 både ved Brandsø Rundt fra 
Middelfart, så kan vi få vores eget løb samt eget bord at sidde sammen ved efter sejladsen. Det blev 
nævnt at Brandsø Rundt afholdes samtidig som DHDM i Middelfart. Det vil bestyrelsen have med i 
overvejelserne i forhold til, hvilke sejladser kunne indgå i grandprix. 
Der blev efterfølgende foreslået at undersøge, om der findes en halvmodel af X-332, eventuelt via X-
Yachts, som kan anvendes som præmie i grand prix serien. Det vil bestyrelsen undersøge. 
Bestyrelsen ønsker at fremme flere sociale sammenkomster blandt X-332 sejlere, herunder weekend- 
eller sommertræf. Eksempel: Minimum tre både mødes i en havn, de indsender billeder og tekst fra deres 
møde til bestyrelsen, som kvitterer ved at betale for en øl/vand på foreningens regning. Det kan skabe 
fællesskab. Medlemmerne opfordres til at komme med forslag til havne og arrangementer, hvor man 
eventuelt kunne mødes over sommeren.  Bestyrelsen vil annoncere arrangementer via Facebook. 
Bestyrelsen nævnte, at der er taget kontakt til tyske X-332 sejlere (Michael Müller), for at styrke 
samarbejdet om sejladser. Der er dygtige sejlere, som det kunne være sjovt at dyste mod, og de er åbne 
for at samarbejde med os.  
Der blev nævnt planer om et forårsarrangement med John Mast i København sidst i april (eventuelt i 
Sundby) samt et ønske om et besøg ved Ronstan. 
 

  



 
 
9. Afslutning 
Formanden takkede endnu en gang Gert Daugaard for initiativet til og opbygningen af X-332 klubben og 
afsluttede generalforsamlingen. 
Efter generalforsamlingen var der oplæg og efterfølgende rundtur på lageret ved Thomas fra HF Industri 
og Marine. HF Marine tilbyder rabatter ved køb i forbindelse med besøget, samt mulighed for workshops, 
hvor vi kan få instruktion i, hvordan man arbejder korrekt med deres mange produkter. Arrangementer 
annonceres på deres hjemmeside.  
 
 
 
Referent 
Kim Henriksen, DEN 236 
23. februar 2026 


